
【 なないろ体操】  
体操指導員と一緒に親子で体操をします！ 

日時：4月 18日（金） 

対象：1部 10：30～10：50 0歳児のお子様 

2部 11：00～11：20 1歳児以上のお子様 

 

【 なないろ英語 】 
日時：4月 23日（水）10：30～11：00 

対象：どなたでも参加できます.手遊びや歌など 

しながら講師による楽しい英語の時間です！ 

子育て講座 
子育て講座動画配信中 

です!ぜひご覧ください。 

 

 

 

 

～乳幼児ひろば東嶺町スタートします！～ 

皆さま、はじめまして！4月からファミリールームと一時預かりを備えた 

「乳幼児ひろば東嶺町」がスタートします。引き続き皆さまが安心して過ご

せる空間を作ることを目標とし職員一同、精一杯務めてまいります。ぜひ遊

びに来てください。 

館長 伊藤 賛美 

 

 

          

 

 

 

 

 

  

 

  

  

日 金 水 月

 
 館日

 
    ご  
  ：  ～  ：  

 
    ご  
  ：  ～  ：  

 
    ご  
  ：  ～  ：  

 
   ご  
  ：  ～  ：  

 
   ご  
  ：  ～  ：  

  
 館日

         

  
 館日

    

 なないろ体操

    

   の日

    

  
 館日

    

 手 の日

    

 なないろ英語

  

 おはなし 

  

  

  月   

  
  の日

  

※感染症対策の為、ご利用の際は、手洗い 手指消ご協力をお願いいたします。 

 

 

 

大田区東嶺町 20-4  2階 

電話/ 03-3753-3054 

開館時間/午前 9時～午後 5時 

休館日/日曜日・法律に定める休日（5/５を除く） 

      年末年始（12/29～1/3）  

乳幼児ひろば東嶺町   

（田園調布本町児童館東嶺町分室） 

4月のおしらせ 

 

 【      】 

 

ランチルーム おやつタイム 

  9：00～17：00 

ランチタイムとおやつタイムは開館時間 であ
ればいつでも大丈夫です！ 
 

【おはなし 】 
4月 22日（ ）11：00～11：15 

対象：1歳児以上のお子様 

【  の日】 
4月 16日（水）10：30～11：00 

対象：どなたでも 

【手 の日】 

4月２5日（金）10：30～11：00 

対象：どなたでもご参加できます 

記念の手  足 スタンプが押せます。 

※インクが衣服に付くこともあります

ので汚れても良い服装でお願いします。 

4月  日  

 月 まれのおともだちのお  日 を

行います。毎月いろいろな 容でお  

日児を祝います♪ 

 月３０日（水） 

10：30～11：00まで 

対象： 月 まれのおともだち 

是非ご参加くださいね！ 

 

 

 

なないろプログラム 

子育て相談 
育児に関するお悩みをおうかがいしま

す。 

お気軽に職員まで、お声掛けください。 

ファミリールーム登録書 
１年に１度登録書の提出をお願いしま

す。 

～   ご  ～ 

   のイベントなどをこの時間にご

紹介します！みなさん是非お越しくだ

さい。お待ちしております。 



令和 7 年度乳幼児ひろば東嶺町 

乳幼児ファミリーの時間 
 

5 月より、赤ちゃんパンダ、パンダタイム、ルンルン体操始まります。 

みなさん是非ご参加ください！お待ちしております♪ 

※詳細は 5 月号にお知らせいたします。 

 

一時預かりルーム  

 

買い物・通院・仕事・リフレッシュなど、お子様をお預かりいたします。 

ぜひお気軽にご利用ください！ 

 

利用定員   7 名     

 

利用対象   区内在住、生後 5 ヶ月から就学前までのお子様 

       （保育園・幼稚園に通っているお子様もご利用できます） 

お預かり時間 月曜日から土曜日までの 9 時から 18 時まで 

（日祝日、年末年始除く） 

 

料金     1 時間 500 円（昼食・おやつは持参） 

       ※同時利用 二人目以降は 250 円となります。 

 

ご予約    ・初めて利用する方は、事前に来館のうえ登録が必要です。 

        登録面談日をお電話でご予約ください。 

・利用日の前月 1 日から 2 日前までに電話または FAX,来所により受付（9 時～18 時） 

        ※ご利用の 2 日前までにご登録手続きを行ってください。 

 

赤ちゃんパンダ 

木曜日 

10：30～10：50 

対象…0 歳児ファミリー 

内容…体操・手遊び・ 

   読み聞かせなど 

  5 月８日スタート 

 

パンダタイム 

火曜日 

11：00～11：20 

対象…１歳児以上のファミリー 

内容…体操・手遊び・工作・季節行

事など 

   ５月１３日スタート 

ルンルン体操 

月・水・金曜日 

11：00～11：15 

対象…どなたでも 

内容…体操 

    

５月７日スタート 

 

※一時預かりについて詳しくは 

こちらの QRコードよりご覧くだい。 

      

 

大田区東嶺町 20-4  2階 

電話/ 03-3753-3054       

開館時間/午前 9時～午後 5時 

休館日/日曜日・法律に定める休日（5/５を除く） 

      年末年始（12/29～1/3）  

 


